

KIM SKOVBYE GREEN

– en ode til sommeren.

Hvis eventyrlandet befolket med feer og elverfolk har en lydside, må det være tonerne fra Kim Skovbyes 15. album Green, der udkommer den 28. august. Kim Skovbyes harpespil vrirler med historier fra eventyrets og drømmenes verden, og kalder på indre rejser, hvor hverken flybilletter eller lufthavnsskatter er nødvendige. Albummet Green er en ode til det spirende og blomstrende sommerhalvår og til naturen generelt.

MUSIK TIL RINGENES HERRE

Kim Skovbyes musikalske rejse til elverkongens rige er fyldt med spændende historier. Inden filmen til Tolkiens "Ringenes Herre" nåede de danske biografer, havde Kim skrevet musik til bøgerne. Musikken blev officielt godkendt af "The Tolkien Society", og cd'erne blev udgivet mellem 2001 og 2004, hvor "The Tolkien Collection" udkom samlet. Musikken til Ringenes Herre blev en massiv succes, og fik Kim Skovbyes koncertvirksomhed til at booste. Han spillede bl.a. til gallapremieren på Ringenes Herre i Tivoli, hvor både Dronning Margrethe og Peter Jackson var til stede.

WELLNESS-BØLGEN

Med 14 albums bag sig og en lang karriere som både solist og i bands, er Kim Skovbye en erfaren musiker både nationalt og internationalt. Hans keltiske harpemusik er udsendt på et hav af internationale compilations for bl.a. SonyBMG i Holland, og hans cd'er er blevet en del af hele wellness- og no stress-bølgen.



Ved siden af sin solistiske karriere har Kim arbejdet sammen med musikere som sangerinde Ida Klemann, Annisette, Cy Nicklin og den tyske harpespiller Gabrielle Reger, hvilket har fået ham vidt omkring både musikalsk og fysisk.

THE NORTH

En af de største succeser er samarbejdet med bandet The North. Synthesizer-musikeren Klaus Schönning, guitaristen Peter Brander og Kim Skovbye havde gennem mange år samarbejdet på kryds og tværs i det keltiske musikunivers. I 1997 besluttede de sig for at slå pjalterne sammen, hvilket gav dem en pladekontrakt med Warner Music og en blomstrende koncertvirksomhed. Ved åbningen af Øresundsbroen spillede The North på toppen af en betonpylon 107 meter over havet, mens Prins Frederik og Prinsesse Victoria kindkysede på broen under dem.

Ud over en travl koncertvirksomhed og et flot pladesalg har The North også skrevet musik til filmen Vejen til Mars, som blev vist i Planetarium i København, hvor The North også spillede live til premieren.

SOLOALBUM

Kim Skovbye har valgt at udgive sit 15. album selv. Det har givet ham en frihed til at skabe den lyd, der passer præcis til det grønne tema for det danske sommerhalvår. Så når dagene bliver kortere og skyggerne længere, kan Green føre tankerne tilbage til de varme sommerdage på langs i den grønne natur.

LÆS OG LYT: www.kimskovbye.dk og www.myspace.com/kimskovbye.

KONTAKT: Kim Skovbye på 39679365 og 50724789 eller mail@kimskovbye.dk

